Joan. VIII, 40. ⁸² ibid. 56.

bent mss. At Ferrarius legisse videtur, Κατὰ τοῦτο δὲ δύνατον οἴομαι πάντα, etc., quod consentit Pauli verbis Hebr. vi, 4, Αδύνατον γάρ τοὺς ἄπαντα φωτισθέντας, etc., ex quibus ansam arripuerunt veteres quidam rejiciendæ hujus Epistolæ, quasi quæ Novatianis faveret: sed eos refutavit Bellarminus lib. I *De Verbo Dei*, cap. 17, HUETIUS.

*Dei verbum, ac virtutes futuri saeculi, et exciderit, a denuo reponatur per paenitentiam, ab integro crucifigens sibi ipsi Filium Dei, et infamans, vel, ante crucifigens, vel, denuo crucifigens Filium Dei, infamansque⁶³, sive antequam corporalis Servatoris nostri adventus historiis mandaretur, sive post. Non enim qui nunc post illuminationem, ceteraque Dei in se beneficia peccat, Filium Dei denuo crucifigunt propter peccata ad quae recurrunt, nihil perficiens illius actionis quae communius dicitur corporalis, ad crucifigendum Filium Dei: non idem autem etiam antea fieret; et qui peccat, posquam audierit divina verba, antea crucifixerat Filium Dei. Quod si cui placet admittere quod in Actis Pauli scriptum est, tanquam a Servatore dictum: *Denuo debeo crucifigi, is quemadmodum post adventum admittit illud, Denuo debeo crucifigi, sic et ante adventum admittit locum habuisse, quando eadem causa est dicendi: Jam debeo crucifigi.* Cur enim non etiam antea crucifixus est, ut crucifigendus est denuo? Vide vero an non tantum sanctorum, qui post Christi adventum fuere, sit vox illa: *Cum Christo crucifixus sum⁶⁴*, sed etiam ad priores etiam pertineat, ne differre dicamus sanctos, qui post Christi adventum fuere, a Moyse, et prophetis, et patriarchis. Vox illa quoque: *Viro ego, non amplius ego, sed viril in me Christus⁶⁵*, etiam dicatur non solum de sanctis qui post Christi adventum fuere, verum etiam de his qui antea. Observo etiam et hoc dictum Servatoris: *Deus Abraham, et Deus Isaac, et Deus Jacob; Deus autem non est mortuorum, sed viventium⁶⁶*, num forte Abraham, Isaac et Jacob, propter hoc sint viventes, quoniam et ipsi cum Christo consepulti resurrexerunt; non omnino tamen corporalis sepultura Jesu, vel corporalis resurrectionis ejus instar. Hæc hactenus de eo quod est: *Hoc Abraham non fecit.* **323** Quid autem hoc est aliud, nisi quererere interficere hominem qui veritatem locutus fuerit quam a Deo audierit? Tradimus enim et docemus nunquam defuisse sanctis spiritualem Jesu adventum atque dispensationem. Quod si haec, perinde atque in aliis consideravimus, ad sensum anagogicum reduxeris, alius haec omnia hujus loci similiter explanare tentabit, ad mysticum Abraham ea referens, omissa vulgari explanandi consuetudine, querens horum singulorum consequentiam.*